
Izraksts ar eZīmogu

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde "Centrālā
pārvalde" Būvvalde

Reģistrācijas Nr. 90000042516, Lielā iela 11, Jelgava, LV-3001
tālrunis: 63005576; 63005566, e-pasts: buvvalde@jelgava.lv, http://www.jelgava.lv

23.04.2025. Nr.BIS-BV-5.64-2025-16 (76/4-5.1/C)
Uz 07.02.2025 Nr. BIS-BV-1.2-2025-40

"Refonda" SIA
naglis@refonda.lv

SIA "Ekolat"
ekolat@inbox.lv

SIA "Ekolat"
ekolat@inbox.lv

SIA "Ekolat"
ekolat@inbox.lv

LĒMUMS PAR PUBLISKAS APSPRIEŠANAS NEPIECIEŠAMĪBU BŪVNIECĪBAS
IECEREI

“ATKRITUMU SAVĀKŠANAS, PĀRKRAUŠANAS, ŠĶIROŠANAS,
UZGLABĀŠANAS LAUKUMS ZIEDIŅU CEĻŠ 8B, JELGAVĀ” 

2025.gada  7.februārī  Būvniecības  informācijas  sistēmā  (turpmāk  –  BIS  sistēma)  Jelgavas
valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” Būvvalde (turpmāk – Būvvalde) saņēma
būvniecības  ieceri  “Atkritumu  savākšanas,  pārkraušanas,  šķirošanas,  uzglabāšanas  laukums
Ziediņu  ceļš  8B,  Jelgavā”  (turpmāk  -  Objekts).  Būvniecības  ierosinātājs:  SIA  “Refonda”,
reģistrācijas Nr.40003981529, ieceres izstrādātājs: SIA “Ekolat”, reģistrācijas Nr. 41503009958,
būvkomersanta reģistrācijas Nr. 2640-R, Edvīns Tolmanis, sertifikāts Nr.3-01266.

Būvniecības  likuma  14.panta  trešās  daļas  1.punkts  nosaka,  ka  izskatot  būvniecības  ieceres
iesniegumu,  būvvalde  atkarībā  no  būvniecības  ieceres  veida  lemj  par  būvatļaujas  izdošanu,
atteikumu izdot būvatļauju vai būvniecības ieceres publisku apspriešanu. Savukārt Būvniecības
likuma 14.panta  piektajā  daļā  norādīts,  ka  būvvalde  nodrošina  būvniecības  ieceres  publisku

Lietas numurs: BIS-BL-842147-15322
Dokumenta numurs: BIS-BV-5.64-2025-16 (76/4-5.1/C)
Sistēmas reference: 883cbf86aa951c0963b6f932a20a51b6b44b3ac9cad943c81f0eae6fd3399e61

1.lpp no 3 lpp



Izraksts ar eZīmogu

apspriešanu un tikai pēc tam pieņem lēmumu par ierosinātā objekta būvniecības ieceri, ja blakus
dzīvojamai vai publiskai apbūvei ir ierosināta tāda objekta būvniecība, kurš var radīt būtisku
ietekmi  (smaku,  troksni,  vibrāciju  vai  cita  veida  piesārņojumu),  bet  kuram  nav  piemērots
ietekmes uz vidi novērtējums.

2024.gada 14.decembrī izdots Valsts vides dienesta “Paredzētās darbības ietekmes sākotnējais
izvērtējums”  Nr.AP24SI0392  ar  kuru  nolemts  nepiemērot  ietekmes  uz  vidi  novērtējuma
procedūru ierosinātajai darbībai – Atkritumu apsaimniekošanas laukuma izveide, zemes vienībā
ar kadastra apzīmējumu 09000280246, Ziediņu ceļš 8B, Jelgavā.

Izvērtējot  rūpnieciskās  apbūves  un  dzīvojamās  apbūves  izvietojumu,  Būvvalde  konstatē,  ka
saskaņā ar  Jelgavas pilsētas teritorijas plānojuma 2009.-  2021.gadam grozījumu 1.pielikumu
Jelgavas  pilsētas  pašvaldības  2017.gada  23.novembra  saistošajiem  noteikumiem  Nr.17-23
“Teritorijas  izmantošanas  un  apbūves  noteikumi”  Objekts  izvietojas  rūpnieciskās  apbūves
teritorijā (R), kur atļauta atkritumu apsaimniekošanas un pārstrādes uzņēmumu apbūve, savukārt
dzīvojamās  apbūves  teritorija  atrodas  Jelgavas  novada  teritorijā.  Ņemot  vērā,  ka  Objekta
būvniecība var  aizskart  sabiedrības intereses,  saskaņā ar  Būvniecības likuma 14.panta piekto
daļu rīkojama būvniecības ieceres publiska apspriešana, lai nodrošinātu sabiedrības līdzdalības
tiesības  un  varētu  izmantot  publiskās  apspriešanas  rezultātus,  lai  ietvertu  būvatļaujā  papildu
nosacījumus, kas attiecas uz Objekta ietekmi uz vidi.

Ievērojot  augstāk  minēto  un  atbilstoši  Ministru  kabineta  2014.gada  28.oktobra  noteikumiem
Nr.671 “Būvniecības ieceres publiskas apspriešanas kārtība” 6.punktam, pēc būvniecības ieceres
iesnieguma  saņemšanas  būvvalde  Būvniecības  likuma  14.panta  piektajā  daļā  noteiktajos
gadījumos pieņem lēmumu par publiskas apspriešanas nepieciešamību.

Saskaņā ar  Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas  16.punktu,  Būvniecības likuma 14.panta
trešās  daļas  1.punktu  un  piekto  daļu,  Ministru  kabineta  2014.gada  28.oktobra  noteikumiem
Nr.671 “Būvniecības ieceres publiskas apspriešanas kārtība” 6., 8. un 9. punktu,

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde “Centrālā pārvalde” Būvvalde NOLEMJ:

1.  Noteikt,  ka  būvniecības  iecerei  “Atkritumu  savākšanas,  pārkraušanas,  šķirošanas,
uzglabāšanas laukums Ziediņu ceļš 8B, Jelgavā” sabiedrības līdzdalības tiesību nodrošināšanai ir
nepieciešama publiskā apspriešana.

2. Uzsākt būvniecības ieceres publisko apspriešanu divu mēnešu laikā no lēmuma par publiskas
apspriešanas nepieciešamību pieņemšanas brīža;

3. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu ne mazāku par četrām kalendāra nedēļām no dienas,
kad pašvaldības mājaslapā internetā publicēts lēmums par publiskas apspriešanas uzsākšanu.

4.  Publicēt  lēmumu  par  publiskas  apspriešanas  nepieciešamību  Jelgavas  valstspilsētas
pašvaldības mājaslapā www.jelgava.lv, būvniecības informācijas sistēmā trīs darba dienu laikā
no lēmuma pieņemšanas brīža;

5. Būvniecības ierosinātājam SIA “Refonda”, reģistrācijas Nr.40003981529 līdz 2025.gada 
3.jūnijam iesniegt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” Būvvaldē 

Lietas numurs: BIS-BL-842147-15322
Dokumenta numurs: BIS-BV-5.64-2025-16 (76/4-5.1/C)
Sistēmas reference: 883cbf86aa951c0963b6f932a20a51b6b44b3ac9cad943c81f0eae6fd3399e61

2.lpp no 3 lpp



Izraksts ar eZīmogu

saskaņošanai Ministru kabineta 2014.gada 28.oktobra noteikumu Nr.671 “Būvniecības ieceres 
publiskas apspriešanas kārtība” 10. un 11.punktos noteiktos dokumentus.

Šo lēmumu (administratīvo aktu) mēneša laikā pēc tā spēkā stāšanās var apstrīdēt Administratīvā 
procesa likumā noteiktajā kārtībā Jelgavas valstspilsētas pašvaldībā.

Būvvaldes vai institūcijas, kura pilda būvvaldes funkciju, atbildīgā amatpersona:

Dainis Petzāls, Būvvaldes vadītājs, Jelgavas valstspilsētas
pašvaldības iestāde "Centrālā pārvalde" Būvvalde

23.04.2025 13:34

(vārds, uzvārds, amats, organizācija, paraksts1) (datums)

Piezīmes.
1  Dokumenta  rekvizītu  "paraksts"  neaizpilda,  ja  elektroniskais  dokuments  ir  sagatavots  atbilstoši
normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu. 

Dokuments ir parakstīts BIS ar elektroniskās parakstīšanas rīku saskaņā ar Būvniecības likuma 
24.panta 9. un 10. daļu.
Šis dokuments ir apliecināts ar Būvniecības valsts kontroles biroja eZīmogu un to var pārbaudīt 
portālā eParaksts.lv.

Izrakstu sagatavoja: Būvniecības informācijas sistēma
23.04.2025. 13:34

Dainis Petzāls, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde "Centrālā pārvalde" Būvvalde

Lietas numurs: BIS-BL-842147-15322
Dokumenta numurs: BIS-BV-5.64-2025-16 (76/4-5.1/C)
Sistēmas reference: 883cbf86aa951c0963b6f932a20a51b6b44b3ac9cad943c81f0eae6fd3399e61

3.lpp no 3 lpp


		2025-04-23T10:34:25+0000
	BIS.GOV.LV




